
*Zdroj: dotazníkový průzkum provedený ve dnech 5. 6. – 20. 7. 2023; dotazník vyplnilo 813 z 5 381 oslovených 
absolventů našich přijímaček nanečisto. Úspěšnost = přijetí alespoň na jednu ze dvou škol v prvním kole  
přijímacího řízení.

výběr školy

příprava na zkoušku

podání přihlášky

Den D

administrativa po zkoušce + tipy, triky & chytáky

našich deváťáků uspělo  
u přijímaček*. 
Nyní své know-how sdílíme i s vámi.

Přijímačky z 9. třídy: 
průvodce pro žáky 
i jejich rodiče

www.to-das.cz

Záznamové archy       Testová zadání  Přesné vysvětlení bodování ( jen u nás!)

Všechny naše materiály naprosto přesně odpovídají formátu CERMAT (tedy tomu,  
co vás čeká u ostré zkoušky). 

Každý víkend je zcela nové zadání z Č i M, během naší sezóny  
tak tedy projdete celý arsenál typových úloh CERMAT.







 
 
 









Didaktický test – strana 1–4

1. 2. 2.1	 	 	 2.2


4.

© To dáš! Přijímačky nanečisto

3.1


3.2


3. Uveďte postup řešení:


list 1 ze 2 

Počet 
bodů:

Matematika 9

Jméno   
a příjmení

S21T20

4.1


4.2


4.3  Uveďte postup řešení:


50/50

11 bodů/strana

891,5 (l)

1 b. 1 b.

600 (Kč)

1 b.

620

U úlohy 4.2 výsledek nesmí obsahovat závorky! 

1 b.

1 b.

2 b.

Výsledek musí být zlomek v základním tvaru! 

Úlohy s postupem: 
• Pokud výsledek i postup správně  => 2 b. 
• Pokud pouze správný postup         => 1 b. 
• Pokud chybí postup                           => 0 b.

2 b.

Úlohy s postupem: 
• Pokud výsledek i postup správně  => 2 b. 
• Pokud pouze správný postup         => 1 b. 
• Pokud chybí postup                           => 0 b.

2 b.

VZOROVÝ TEST

VZOROVÝ ARCH S BODOVÁNÍM

© To dáš! Přijímačky nanečisto

v

4.

A N6. 

6. 1.

6. 2.

6. 4.

6. 3.

4. 1.

v
4. 2.

A B C D

v

v

11.

A B8. 

8. 1.

8. 2.

8. 3.

C D E

5.

A B C D

v
4. 3.

9.

12.1.

12. A N

12.2.

12.3.

12.4.

list 1 ze 1 

Jméno   
a příjmení

Počet 
bodů

Didaktický test – strana 1–2

Český jazyk a literatura 9
S22N19

1.

A B C D

2.

3.

podmět:

přísudek:

podmět:

přísudek:

7.

7. 1.

7. 2.

10.

Úloha 6: 
• 4 správně   => 2 b. 
• 3 správně   => 1 b. 
• 2 a méně    => 0 b.

1 b.

1 b.

1 b.

Úloha 9: 
• slovo správně   => + 1 b. 
• slovo špatně     => – 1 b.

max. 4 b. 
min. 0 b.

Úloha 12: 
• 4 správně   => 2 b. 
• 3 správně   => 1 b. 
• 2 a méně    => 0 b.

nepochopení

travnatý/tá/té,  
trávový/vá/vé

stačí jedna odpověď

běloch

čtvrté 
nedodržovalo

Úloha 11: 
• slovo správně   => + 1 b. 
• slovo špatně     => – 1 b.

max. 2 b. 
min. 0 b.

slunce 
ovládli 
zvyky 
období 

Didaktický test – strana 1–2

VZOROVÝ ARCH S BODOVÁNÍM 50/50

23 bodů/strana

1 b.

1 b.

1 b.

1 b. 1 b.

Popisy  
1 b.

1 b.

zdůrazňovaly  

kombinace 

byla působivá 

1 b.

1 b.

1 b.

VZOROVÝ TEST

Didaktický test – strana 1–4

1. 2. 2.1	 	 	 2.2


4.

© To dáš! Přijímačky nanečisto

3.1


3.2


3. Uveďte postup řešení:


list 1 ze 2 

Počet 
bodů:

Matematika 9

Jméno   
a příjmení

VZOROVÝ TEST

4.1


4.2


4.3  Uveďte postup řešení:


MATEMATIKA 9
M-VZOROVÝ TEST

DIDAKTICKÝ TEST

Počet úloh: 16 
Maximální bodové hodnocení: 50 bodů 
Povolené pomůcky: psací a rýsovací potřeby

Jméno a příjmení

1

2

Informace k zadání zkoušky

Zápis odpovědí

2.1 Uzavřené úlohy

2.2 Otevřené úlohy

• Čas na vyřešení tohoto testu je 70 minut. 

• U každé úlohy je uveden maximální počet 
bodů. 

• Za nezodpovězené úlohy či za špatně 
zodpovězené úlohy se neudělují záporné 
body. 

• Pouze odpovědi v záznamovém archu 
jsou platné, na nic jiného nebude brán 
zřetel. 

• Je možné psát si poznámky do testového 
sešitu se zadáním, nebudou ale hodnoceny. 

• Nečitelný či nejasný zápis odpovědi 
bude brán jako chybný. 

• Na poslední straně testového sešitu jsou 
uvedeny vybrané vzorečky a vztahy. 

• Odpovědi zapisuj čitelně křížkem do bílého 
pole záznamového archu, přesně z rohu do 
rohu: 

• V případě, že chceš zvolit jinou odpověď, 
zabarvi pečlivě původní pole a vyznač křížkem 
nové: 

• Odpovědi zaznamenané jiným způsobem 
budou automaticky hodnoceny jako chybné.

• Piš čitelně a jen do vyznačených polí:

3. 420 cm2

• Odpovědi zapisuj modrou nebo černou 
propiskou, musí psát čitelně, tedy 
dostatečně silně a nepřerušovaně. 

• U konstrukčních úloh rýsuj tužkou a vše 
následně obtáhni propiskou.

• U všech úloh (a podúloh) je jen jedna 
správná odpověď. 

2.

2.

A     B     C     D

  © To dáš! Přijímačky nanečisto 2022

• Pokud se rozhodneš odpověď změnit, tak 
původní přeškrtni a novou zapiš do stejného 
pole. 

• Je zakázáno psát mimo vyznačené pole,              
na takové odpovědi nebude brán zřetel. 

• Chybou je i nesprávná nebo neúplná odpověď, 
počet chyb určuje celkové hodnocení úlohy. 

• Pokud je požadován celý postup řešení, je 
nutné jej zapsat do záznamového archu, při 
zapsání pouze výsledku dostaneš 0 bodů.

TESTOVÝ SEŠIT NEOTVÍREJ, DOKUD NEBUDEŠ VYZVÁN/A!

© To dáš! Přijímačky nanečisto

v

4.

A N6. 

6. 1.

6. 2.

6. 4.

6. 3.

4. 1.

v
4. 2.

A B C D

v

v

11.

A B8. 

8. 1.

8. 2.

8. 3.

C D E

5.

A B C D

v
4. 3.

9.

12.1.

12. A N

12.2.

12.3.

12.4.

list 1 ze 1 

Jméno   
a příjmení

Počet 
bodů

Didaktický test – strana 1–2

Český jazyk a literatura 9
VZOROVÝ TEST

1.

A B C D

2.

3.

podmět:

přísudek:

podmět:

přísudek:

7.

7. 1.

7. 2.

10.

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 9

ČJL-VZOROVÝ TEST

DIDAKTICKÝ TEST

Počet úloh: 30 
Maximální bodové hodnocení: 50 bodů 
Povolené pomůcky: psací potřeby

Jméno a příjmení

1

2

Informace k zadání zkoušky

Zápis odpovědí

2.1 Uzavřené úlohy

2.2 Otevřené úlohy

• Čas na vyřešení tohoto testu je 60 minut. 

• U každé úlohy je uveden maximální počet 
bodů.  

• Za nezodpovězené úlohy či za špatně 
zodpovězené úlohy se neudělují záporné 
body. 

• Pouze odpovědi v záznamovém archu 
jsou platné, na nic jiného nebude brán 
zřetel. 

• Je možné psát si poznámky do testového 
sešitu se zadáním, nebudou ale 
hodnoceny. 

• Nečitelný či nejasný zápis odpovědi 
bude brán jako chybný.

• Odpovědi zapisuj čitelně křížkem do      
bílého pole záznamového archu, přesně          
z rohu do rohu: 

• V případě, že chceš zvolit jinou odpověď, 
zabarvi pečlivě původní pole a vyznač  
křížkem nové: 

• Odpovědi zaznamenané jiným způsobem 
budou automaticky hodnoceny jako chybné.

• Piš čitelně a jen do vyznačených polí:

3. Karel Capekˇ

• Odpovědi zapisuj modrou nebo černou 
propiskou, musíš psát čitelně, tedy 
dostatečně silně a nepřerušovaně. 

• U všech úloh (a podúloh) je jen jedna 
správná odpověď.  

2.

2.

A     B     C     D

  © To dáš! Přijímačky nanečisto 2022 
Dílo je chráněno dle autorského zákona (c. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo zpřístupněno pouze danému žákovi/yni školy. Sdílení, rozmnožovaní, rozšiřovaní 
mezi jiné osoby ci jiné neoprávněně nakládání s tímto dílem (nebo jeho části) bez souhlasu vlastníka je přísně zakázáno a bude postihováno dle zákona. 
Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby žaka vymezené v obchodních podmínkách na webu www.to-das.cz je nutné písemné svoleni vlastníka.   
© Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o., 2022 (To dáš! Přijímačky nanečisto) 

• Je povoleno písmo psací i tiskací a číslice. 

• U psaní odpovědí rozlišuj velká a malá 
písmena. 

• Pokud se rozhodneš odpověď změnit,          
tak původní přeškrtni a novou zapiš do 
stejného pole. 

• Je zakázáno psát mimo vyznačené pole,    
na takové odpovědi nebude brán zřetel. 

• Chybou je i nesprávná nebo neúplná 
odpověď, počet chyb určuje celkové 
hodnocení úlohy.

TESTOVÝ SEŠIT NEOTVÍREJ, DOKUD NEBUDEŠ VYZVÁN/A! © To dáš! Přijímačky nanečisto 

1 

 
 
 
Úloha Správné řešení   
(bodové hodnocení je uvedeno v závorce) 

 (1)  B 

 (1)  D 

 (1)  B 

 (3)   

4.1.   nepochopení   

4.2.  travnatý/travnatá/travnaté, trávový/trávová/trávové    

4.3.  běloch  

 (1)  B (droboučké) 

 (2)   

6.1.  A 

6.2.  N (drahokamy) 

6.3.  A   

6.4.  N (Francouzi)  

 (2)   

7.1.  Popisy – zdůrazňovaly 

7.2.  kombinace – byla působivá 

 (3) 

8.1.   D   

8.2.   C  

8.3.   B  

 (4)  slunce, ovládli, zvyky, období 

 (1)  B (Pozvali chlapce, kteří se umístili nejlépe, a předali jim ceny. – vložená  
  vedlejší věta přívlastková, nutno oddělit čárkami z obou stran) 

 (2)  čtvrté, nedodržovalo 

 (2)   

12.1.  A 

12.2.  A  

12.3.  N (měrová jednotka)   

12.4.  A  

 (1)  D 

 (1)  B 

 (1)  C 

 (1)  B    

 

Testový klíč 
ČESKÝ JAZYK A LITERATURA  
VZOROVÝ TEST 
 
 

1.   252 − √25 = 625 − 5 = 620

2.

2.1 Rozměry pozemku převedeme na metry: 2 000 cm = 20 m a 0,050 km = 50 m.
Obsah pozemku = 20 ∙ 50 = 1 000 m2 = 0,1 ha
Za trávník zaplatíme 6 000 ∙ 0,1 = 600 Kč

2.2 Převedeme na litry (= dm3):  0,9 m3 – 8 500 cm3  = 900 dm3 – 8,5 dm3 = 891,5 l

3.

3.3 (−1
11
14

⋅0 ,7) : (3
3
4

: 3
3
5 )=(−25

14
⋅

7
10) : (15

4
⋅

5
18)=−

5
4

:
25
24

=−
5
4
⋅

24
25

=−
6

5

3.2

2 ,1−1
1
6

−
1
3
−

1
5

=

21
10

−
7
6

−5−3
15

=

63−35
30

−
8

15

=
28
30

⋅(−15
8 )=−

7

4

4.

4.1 (6a)2 − 7⋅7 = (6 a − 7)⋅(6a + 7)  dle vzorce A
2 − B2 =(A−B)⋅(A+B)

4.2 (0 ,5 x + 4)2 = 0 ,25 x
2 + 4 x + 16     dle vzorce (A+B)2 = A

2 + 2 AB + B2

4.3 (−5 y + 4 y)⋅(4 + 8 y) + (6 y + 10)⋅2 y + y =− y⋅(4 + 8 y) + (12 y 2 + 20 y) + y =

=−4 y − 8 y2 + 12 y 2 + 21 y = 4 y 2 + 17 y = y⋅(4 y + 17)

5.

5.1

               

5.2 

6.  Nejkratší část = x Prostřední část = 2x + 4 Nejdelší část = 3x –  4

240 = x + (2 x+4) + (3 x−4)
240 = 6 x
x = 40

6.1   Nejkratší část = 40 cm Prostřední část = 84 cm Nejdelší část = 116 cm

6.2     40 : 84 : 116 =  10 : 21 : 29

6.3  40 cm = 100 % → Nejdelší část je o 76 cm delší než část nejkratší → přímá úměrnost →

    
100
40

=
x

76
→ x = 190  Nejdelší část prkna je o 190 % delší než nejkratší část.

© To dáš! Přijímačky nanečisto

1

2 x−13
5

−
x−6

6
=
x−4
15

− 2 /⋅30

6⋅(2 x−13) − 5⋅(x−6) = 2⋅(x−4)− 60
12 x − 78 − 5 x + 30 = 2 x − 8 − 60

7 x − 48 = 2 x − 68
5 x =−20
x =−4

Testový klíč
MATEMATIKA 

VZOROVÝ TEST

0 ,4⋅(6⋅x⋅x − 1 ,4 x + 20) − 0,2 x⋅(12x + 2 ,2)= 0

2,4 x2 − 0 ,56 x + 8 − 2,4 x2 − 0 ,44 x = 0
−x + 8 = 0
x = 8

Klíče s postupem řešení 
krok za krokem

*Zdroj: dotazníkový průzkum provedený ve dnech 5. 6. – 20. 7. 2023; dotazník vyplnilo 813 z 5 381 oslovených 
absolventů našich přijímaček nanečisto. Úspěšnost = přijetí alespoň na jednu ze dvou škol v prvním kole přijímacího 
řízení.  

www.prijimacky-nanecisto.cz 


